1

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г.Ханты-Мансийск                                                                         08 октября 2024 года

Мировой судья судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Миненко Ю.Б.
при секретаре судебных заседаний Бекетовой Н.И.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело №2-3077-2803/2024 по исковому заявлению Веселиной Натальи Леонидовны к АО «ГСК «Югория», третье лицо Шапошников Виктор Сергеевич, о взыскании страхового возмещения,
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья,

р е ш и л:

исковые требования Веселиной Натальи Леонидовны (СНИЛС ...) к АО «ГСК «Югория» (ИНН 8601023568), третье лицо: Шапошников Виктор Сергеевич, о взыскании страхового возмещения, удовлетворить частично.
Взыскать с АО «ГСК «Югория» в пользу Веселиной Натальи Леонидовны денежные средства в размере сумма, в том числе,
...сумма – в счет страхового возмещения
... руб.-штраф за неисполнение в добровольном порядке требований потерпевшего
... руб.-неустойка за период с 06.02.2024 по 15.07.2024 (с применением ст.333 ГК РФ)
сумма –компенсация морального вреда
Взыскать с АО «ГСК «Югория» в пользу Веселиной Натальи Леонидовны неустойку в размере одного процента от суммы страхового возмещения (...сумма), за период с 16.07.2024 по день оплаты страхового возмещения, но не более сумма
Взыскать с АО «ГСК «Югория» в пользу Веселиной Натальи Леонидовны в порядке распределения судебных расходов почтовые расходы в размере сумма
В остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с АО «ГСК «Югория» в пользу бюджета государственную пошлину в размере сумма, исходя из удовлетворенных требований имущественного и неимущественного характера.
Решение может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд путем подачи жалобы мировому судье в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья							                        Ю.Б.Миненко

Копия верна:
Мировой судья									    Ю.Б.Миненко